
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.402 DEL 28-03-2018

Registro Generale 423

Matelica, li 11-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: Procedura negoziata di affidamento diretto per servizi e forniture ad
importi inferiori ad euro 40.000 (art. 36, comma 2, lett. a) del
codiceProcedura Corso per "Addetto antincendio rischio elevato" per
Gruppo comunale Volontari di protezione Civile. Versamento al
Comando provinciale VV.F. per accertamento idoneità tecnica
addetti.Determinazione a contrarre e impegno di spesa

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che:

- Il comando provinciale dei Vigili del Fuoco ha rilasciato in data 16.11.2017 il
Certificato  di Prevenzione Incendi relativamete al teatro "G. Piermarini" sito in via
Umberto I°;

- nel sopra citato Certificato  si richiede, durante il funzionamento nella configurazione
ridotta, in cui avvenga il solo utilizzo della platea per un affollamento  massimio di 106
persone, dovranno essere presenti almeno 2 addetti antincendio muniti di attestato di
idoneità tecnica per rischio elevato;

Vista la  Determinazione n. 1280-1318 del 01.12.2017 con cui è stato approvato il
preventivo di spesa per €.6.000,00  necessari per l'onorario spettante agli istruttori, tassa
di esameme per in volontari, spese per materiali, attrezzature, dispense ed altro
necessari per lo svolgimento del corso stesso.

Considerato che per l'accertamento della idoneità tecnica occorre sostenere  prova
tecnico pratica  presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Macerata;

Vista la nota trasmessa dal Comando provinciale VV.F.,  ns. prot. n. 4223 del
26.03.2018, in cui si comunica la necessita di effettuare un versamento di €. 812,00  per
l'espletamento della prova di idoneità;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 30 del 30/12/2017 con il quale è stato attribuito



Città di Matelica
Provincia di Macerata

l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

Considerato che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto

è possibile procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a);

Visto il regolamento, dell’Ente, dei contratti approvato con delibera di Consiglio

n. 14 del 13/03/2018;

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei

pagamenti, da effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Tenuto conto che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: ZEA225C0CE;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Dichiarato:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per

quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova

in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;
3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in

qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in

attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con

riferimento al presente provvedimento;
4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.

165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visti i decreti sindacali n. 30 e 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

-di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto

- di liquidare al Comando provinciale VV.F. di Macerata la somma di €. 812,00
necesario per l'accertamento dell'idoneità tecnicca degli addetti operatori rischio
elevato.

Vrersare la suddetta somma su c/c posytale 3616 intestato  alla tesoreria
provinciale dello Stato di Macerata con causale " prestazioni rese dai VV.F. per
formazione addetti di cui all'art. 37 del D.L.vo n. 81/2008" o bonifico bancario  - IBAN:
IT 83 D 01000 03245 332014243909

- dare atto che la somma  di €.812,00 trova capienza all'interno dell'impegno di €.
6.000,00,  come da determinazione n. 1280-1318 del 1.12.2017,  già imputato al  cap.
67/21.

-di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di

cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013

-di dare atto, altresì, che la presente determinazione:

- viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 11-04-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


